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Yrkande angående Klimatsmarta måltider 

Förslag till beslut 

Ärendet återremitteras till Utbildningsförvaltningen som får i uppdrag att tydliggöra att vegetarisk mat 
skall utgöra en större andel av måltiderna som serveras samt att konkreta och mätbara mål för alla 
miljöaspekter som hör ihop med måltidsserveringen tex. matsvinn och engångsförpackningar tas fram. 
 
Yrkandet 

Vi ser mycket positivt i Utbildningsförvaltningens förslag till “Anvisning för måltider” under rubriken 
“Miljösmarta måltider” när det gäller vad som kan göras i arbetet för att minska klimatpåverkan som 
det nämns “från jord till bord”. Till exempel ska matsvinnet och engångsförpackningar minskas samt 
måltiderna klimatberäknas. Tyvärr anser vi dock att detta inte räcker. Det måste också finnas tydliga 
mål för de olika miljöaspekter som beskrivs. Hur många procent ska matsvinnet minskas med? Hur 
mycket ska engångsförpackningar minskas med? Vi ser också att det behöver förtydligas angående hur 
stor andel minst av maten som serveras ska vara vegetarisk mat samt hur stor andel ska minst vara 
ekologiska basvaror. 
 
Forskare världen över är överens om att den största klimatpåverkan från hushåll kommer från de tre 
B:na - Biffen, Bostaden och Bilen. Det är nu allas vårt ansvar att gemensamt och skyndsamt bromsa in 
den globala uppvärmningen som nu sker och för det arbetet måste vi ta till alla till buds stående medel. 
 
Naturskyddsföreningen slår fast att en tredjedel av ett hushålls klimatpåverkan kommer från maten och 
största delen av utsläppen kommer från konsumtionen av animaliska livsmedel som kött, fisk, ägg och 
mejeriprodukter. De menar vidare att vad vi väljer att äta har störst betydelse för hur stor matens 
klimatpåverkan blir. Det har större betydelse än hur långt maten transporterats. Att välja mer 
vegetabilier är det enklaste och viktigaste man kan göra för att äta mer klimatvänligt.  
 
En vegetarisk rätt har i genomsnitt hälften så stor klimatpåverkan som en kötträtt. Det beror på att 
uppfödning av köttdjur står för en mycket stor del av klimatutsläppen. Vi svenskar äter mycket kött, 
vilket varken är bra för miljön eller hälsan. Bönor, linser, kikärter och andra grövre grönsaker är 
klimatsmart, även om de har transporterats långt eller hittats i frysdisken.  
 
Vi vill därför att Utbildningsförvaltningen gör ett tillägg i den “Anvisning för måltider” som tagits 
fram där det sätts konkreta och mätbara mål för alla de miljöaspekter som hör ihop med måltiderna ex. 
matsvinn, engångsförpackningar samt att andelen vegetarisk mat som serveras måste öka.   
 
	


